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Der Wahlleiter 
der Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 4. Juli 2013

 

Bekanntmachung 
 

des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der am 02. Juli 2013 durchgeführten Wahlen für die Vertreter/innen 
im Fakultätsrat der Fakultät für Biologie 

 
A) Gruppe der Professoren 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 1 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 27 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 17 
Hiervon ungültig 0 
Insgesamt gültige Stimmzettel 17 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  62,96 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  6 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (=Personenwahl) durchgeführt. 

Auf die Bewerber/innen entfielen die Stimmen wie folgt: 
 

Wahlvorschlag  FAK BIO PROF 
 

Universitätsprofessor Professor Thomas Dandekar  11 Stimmen 
Universitätsprofessorin Professor Charlotte Förster  18 Stimmen 
Universitätsprofessor Professor Thomas Müller  12 Stimmen 
Universitätsprofessor Professor Markus Riederer  17 Stimmen 
Universitätsprofessor Professor Markus Sauer  12 Stimmen 
Universitätsprofessor Professor Ingolf Steffan-Dewenter  10 Stimmen 
Universitätsprofessor Professor Christian Wegener  8 Stimmen 
Universitätsprofessor Professor Wolfgang Dröge-Laser  14 Stimmen 

 
Es sind die Bewerber/innen gewählt, die die höchste Zahl der Stimmen erhielt. Gewählt sind demnach: 

  
Universitätsprofessorin Professor Charlotte Förster  Fakultät für Biologie 
Universitätsprofessor Professor Markus Riederer  Fakultät für Biologie 
Universitätsprofessor Professor Wolfgang Dröge-Laser  Fakultät für Biologie 
Universitätsprofessor Professor Thomas Müller  Fakultät für Biologie 
Universitätsprofessor Professor Markus Sauer  Fakultät für Biologie 
Universitätsprofessor Professor Thomas Dandekar  Fakultät für Biologie 

  
4. Die anderen Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

Universitätsprofessor Professor Ingolf Steffan-Dewenter  Fakultät für Biologie 
Universitätsprofessor Professor Christian Wegener  Fakultät für Biologie 

  
Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 

  



Seite 2 

 
B) Gruppe der wissenschaftlichen Mitarbeiter 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 2 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 206 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 44 
Hiervon ungültig 0 
Insgesamt gültige Stimmzettel 44 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  21,36 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  2 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (=Personenwahl) durchgeführt. 

Auf die Bewerber/innen entfielen die Stimmen wie folgt: 
 

Wahlvorschlag  FAKBIOWIMI 
 

Akademischen Direktor Dr. Dieter Mahsberg  55 Stimmen 
Akademische Oberrätin Dr. Susanne Berger  24 Stimmen 
Akademischen Direktor Dr. Vladimir Soukhoroukov  2 Stimmen 

 
Es sind die Bewerber/innen gewählt, die die höchste Zahl der Stimmen erhielt. Gewählt sind demnach: 

  
Akademischen Direktor Dr. Dieter Mahsberg  Fakultät für Biologie 
Akademische Oberrätin Dr. Susanne Berger  Fakultät für Biologie 

  
4. Ersatzvertreter ist: 
  

Akademischen Direktor Dr. Vladimir Soukhoroukov  Fakultät für Biologie 
  

Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 

  



Seite 3 

 
C) Gruppe der sonstigen Mitarbeiter 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 3 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 94 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 27 
Hiervon ungültig 0 
Insgesamt gültige Stimmzettel 27 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  28,72 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  1 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (=Personenwahl) durchgeführt. 

Auf die Bewerber/innen entfielen die Stimmen wie folgt: 
 

Wahlvorschlag  FAKBIOSOMI 
 

    Natascha Sieling  14 Stimmen 
    Irina Stahl  13 Stimmen 

 
Es ist der/die Bewerber/in gewählt, der/die die höchste Zahl der Stimmen erhielt. Gewählt ist demnach: 

  
    Natascha Sieling  Fakultät für Biologie 

  
4. Ersatzvertreter ist: 
  

    Irina Stahl  Fakultät für Biologie 
  

Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 

  



Seite 4 

 
D) Gruppe der Studierende 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 1190 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 252 
Hiervon ungültig 2 
Insgesamt gültige Stimmzettel 250 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  21,18 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  2 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (=Personenwahl) durchgeführt. 

Auf die Bewerber/innen entfielen die Stimmen wie folgt: 
 

Wahlvorschlag  Fachschaft Biologie 
 

  Markus Frank Bachelor 151 Stimmen 
  Stefanie Waffenschmidt Bachelor 73 Stimmen 
  Natascha Hourle Lehramt Gym 45 Stimmen 
  Markus Henninger Master 54 Stimmen 
  Gerald Hinder Lehramt Gym 34 Stimmen 
  Alessa Gräb Bachelor 31 Stimmen 
  Gregor Bergmann Bachelor 30 Stimmen 
  Verena Weber Bachelor 11 Stimmen 
  Heike Schreier Bachelor 11 Stimmen 
  Alan Christian Palus Bachelor 22 Stimmen 
  Robin Hillius Master 33 Stimmen 

 
Es sind die Bewerber/innen gewählt, die die höchste Zahl der Stimmen erhielt. Gewählt sind demnach: 

  
  Markus Frank Bachelor Fakultät für Biologie 
  Stefanie Waffenschmidt Bachelor Fakultät für Biologie 

  
4. Die anderen Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

  Markus Henninger Master  Fakultät für Biologie 
  Natascha Hourle Lehramt Gym Fakultät für Biologie 
  Gerald Hinder Lehramt Gym Fakultät für Biologie 
  Robin Hillius Master Fakultät für Biologie 
  Alessa Gräb Bachelor Fakultät für Biologie 
  Gregor Bergmann Bachelor Fakultät für Biologie 
  Alan Christian Palus Bachelor Fakultät für Biologie 
  Heike Schreier (nach Losentscheid) Bachelor Fakultät für Biologie 
  Verena Weber (nach Losentscheid) Bachelor Fakultät für Biologie 

  
Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 
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In den Fakultätsrat der Fakultät für Biologie 
wurden 11 Gruppenvertreter gewählt: 
 
  
6 Vertreter der Professoren 
  

Universitätsprofessorin Dr. Charlotte Förster 
Universitätsprofessor Dr. Markus Riederer 
Universitätsprofessor Dr. Wolfgang Dröge-Laser 
Universitätsprofessor Dr. Thomas Müller 
Universitätsprofessor Dr. Markus Sauer 
Universitätsprofessor Dr. Thomas Dandekar 

  
2 Vertreter der wissenschaftlichen Mitarbeiter 
  

Akademischen Direktor Dr. Dieter Mahsberg 
Akademische Oberrätin Dr. Susanne Berger 

  
1 Vertreter der sonstigen Mitarbeiter 
  

Natascha Sieling 
  
2 Vertreter der Studierenden 
  

Markus Frank 
Stefanie Waffenschmidt 

 
 
Bekanntmachungsvermerk 
 
 
Aushang am:  
 
Abgenommen am:  
 
 
        (Dr. Uwe Klug, Kanzler) 
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